
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ИСКЕ БОГАДЫ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕСОВЕТЫ 

 
423763, Иске Богадыа вылы, Үзәк ур., 

60нчыйорт.  

Тел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30; 

E-mail: sbuq-akt@yandex.ru 
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ СТАРОБУГАДИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
423763, село Старые Бугады, 

ул. Центральная, дом 60.  

Тел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30; 

E-mail: sbuq-akt@yandex.ru 

 

                                                              РЕШЕНИЕ 

24.03.2025г.                                                                                   № 6 

 

О внесении изменений в решение Совета Старобугадинского сельского поселения 
Актанышского муниципального района от 14.07.2014 года № 8 «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности органов местного самоуправления  Старобугадинского 
сельского поселения Актанышского муниципального района»  

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления" и статью 10 Федерального 
закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 
Федерации", Совет Старобугадинского сельского поселения Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан решил: 

1. Внести в решение Совета Старобугадинского сельского поселения Актанышского 
муниципального района от 14.07.2014 года № 8 «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности органов местного самоуправления Старобугадинского сельского поселения 
Актанышского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. В пункте 10 раздела 11 слова "в сети "Интернет" заменить словами "на 
официальных сайтах": 

1.2. В Абзаце 1 раздела 14 слова " органов местного самоуправления" заменить 
словами ", органов местного самоуправления и подведомственных организаций", после 
слова "служащие," дополнить словами "работники подведомственных организаций,". 

1.3. В наименовании Приложения 2 к решению Совета слова "в сети "Интернет" 
заменить словами "на официальных сайтах"; 

1.4. В пункте 3 слова раздела 9 "пункта 1" заменить словами "пунктах 1 и 1_1", после 
слов "органы местного самоуправления" дополнить словами "и подведомственные 
организации"; 

1.5. В пункте 2 раздела 9 слова "пункта 1" заменить словами "пунктах 1 и 1_1"; 
1.6. Пункт 1 раздела 7 дополнить словами "и подведомственными организациями"; 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и в разделе «Сельские поселения» на 
официальном сайте Актанышского муниципального района по адресу: 

 
Председательствующий Совета,    
Старобугадинского сельского поселения                                                               Р.М.Галиев. 


